PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509  - Erechim – RS – 99700-000

Fone: 54 3522-4443

ADITIVO N° 03/2018 DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2017

Aos quatro dias do mês de julho de 2018, o Município de Erechim, por intermédio do Secretário

Municipal de Administração, Sr. Valdir Farina, com sede na Praça da Bandeira, 504, Bairro Centro, inscrito

no CNPJ sob o nº 87.613.477/0001-20, e em conformidade com as atribuições que lhe foram delegadas

pela  Portaria  nº01/2017,  de  02/01/2017,  resolvem,  de  comum acordo,  celebrar  o  presente  Termo de

Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 03/2018, proveniente do Pregão Presencial n° 133/2017, em

face do requerimento da empresa BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

00.064.035/0001-94,  com sede na Rua Luiz Cavagni,  44 Frente BR 153 KM 47,  CEP  99704-202,  no

Município de Erechim/RS, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Adriane Lise Perin, portador(a) do CPF nº

440.413.650-15, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no lote 23, solicitou Desclassificação, conforme

Processo nº 7018/2018, devidamente deferido pelo Gestor do Contrato.

Por este instrumento, procede-se a Supressão do Lote 23, da Ata de Registro já mencionada, cujo

objeto é Contratação de empresa(s) especializada(s) na prestação de serviços de manutenção preventiva e

corretiva, através de Registro de Preços, com a aplicação e fornecimento de peças genuínas e/ou originais

e acessórios para a manutenção da frota de veículos do Município, através de Diversas Secretarias, com

recursos ASPS, MDE, PBF, PFMC - MSE e Próprios, conforme especificações do Termo de Referência e

quantidades  estabelecidas, retirando-se os  objetos/serviços  abaixo  constados  da  Ata  de  registro  de

Preços 03/2018:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

“1.1. (…)

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

23    369               1,0000 UN       40,20%   Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-05  Modelo MB 708E tanque 1987 - Chassi

9BM308325HB752546

23    370               1,0000 H    R$ 120,00  Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 05 -  serviços de mão de obra, o valor  a ser

pago pela mesma será de R$ 120,00  por hora trabalhada.

23    371               1,0000 UN     40,20%   Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-08  Modelo MB 1113 coletor de lixo 1976 - Chassi

34404112303086

23    372               1,0000 H    R$ 120,00  Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 08

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509  - Erechim – RS – 99700-000

Fone: 54 3522-4443

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

23              373          1,0000 UN             40,20%                Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-15  Modelo MB 608D munk 1978

- Chassi 30830212379075

23               374          1,0000 H              R$ 120,00             Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C-15

23               375          1,0000 UN              40,20%                Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-17  Modelo MB 1113 caçamba

1980 - Chassi 34403212496646

23               376          1,0000 H              R$ 120,00              Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C-17

23               377          1,0000 UN             40,20%                 Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-18  Modelo MB 1113 caçamba

1980 - Chassi 34403212498663

23               378          1,0000 H              R$ 120,00              Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 18

23               379          1,0000 UN            40,20%                  Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-22  Modelo MB 1513 caçamba

1986 - Chassi 9BM345033GB738949

23               380           1,0000 H            R$ 120,00                Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 22

23               381           1,0000 UN            40,20%                  Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-29  Modelo MB 1513 caçamba

1986 - Chassi 9BM345033GB735229

23               382            1,0000 H              R$ 120,00              Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 29

23              383             1,0000 UN              40,20%                Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-32  Modelo MB 1113 espag. de

asfalto 1984 - Chassi 34404312649153

23              384             1,0000 H                R$ 120,00             Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C-32

23              385             1,0000 UN             40,20%                  Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-33  Modelo MB 1113 caçamba

1984 - Chassi 34404312657190

23              386              1,0000 H             R$ 120,00               Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 33

23              387              1,0000 UN           40,20%                   Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-34  Modelo MB 1113 tanque de

asfalto 1985 - Chassi 34404912669462

23             388               1,0000 H              R$ 120,00               Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 34

23             389               1,0000 UN             40,20%                  Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C- 35  Modelo MB 1513

caçamba 1985 - Chassi 34503312677189

23             390               1,0000 H              R$ 120,00               Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 35

23             391               1,0000 UN              40,20%                 Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-36  Modelo MB 1513

caçamba 1985 - Chassi 34503312677347

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Licitações
Av. Farrapos, 509  - Erechim – RS – 99700-000

Fone: 54 3522-4443

LOTE ITEM QUANTIDADE PERCENTUAL
ou VALOR

DESCRIÇÃO

23              392            1,0000 H            R$ 120,00             Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 36

23              393            1,0000 UN             40,20%              Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-37  Modelo MB 1113 caçamba

1985 - Chassi 34401312678918

23             394              1,0000 H         R$ 120,00               Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 37

23             395              1,0000 UN         40,20%                   Peças Caminhões MERCEDES  BENZ C-46  Modelo MB 1720A tanque de

adubo 2002 - Chassi 9BM6931822B305467

23            396               1,0000 H         R$ 120,00                  Serviço Caminhões MERCEDES  BENZ C- 46

23           491               1,0000 UN         40,20%                      Peças O03 -  MB 1519 ore 03-2014 -  chassi

9BM384069EB952860pEÇAS

23          492               1,0000 H          R$ 120,00                     Serviços  O03 -  MB 1519 ore 03-2014 -  chassi 9BM384069EB952860

peças

Ficam todos os demais Itens, Cláusulas e Condições da Ata de Registro de Preços ora aditada,

inalterados e ratificados pelo presente.

O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Erechim, com exclusão

de qualquer outro.

Erechim, 04 de julho de 2018.

_________________________________

VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração

_________________________________

BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA

Adriane Lise Perin

3